
 
 

 
 

UCHWAŁA NR 914.54.2025 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W LUBLINIE 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Żyrzyn 

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraart. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Lublinie 

uchwala, co następuje: 

stwierdza się nieważność Uchwały nr X/78/2025 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 kwietnia 2025 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty w części obejmującej § 2 ust. 2 w zakresie wyrazów "o której mowy w ust. 1" z powodu 
naruszenia art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.). 

Uzasadnienie  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 
dnia 30 kwietnia 2025 r. uchwały Rady Gminy Żyrzyn, o której mowa w sentencji, stwierdziło na posiedzeniu 
Kolegium w dniu 6 maja 2025 r., że zawiera ona w części postanowienia naruszające prawo w sposób istotny. 

Kwestionowanej uchwale zarzucono naruszenie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W § 2 ust. 2 badanej uchwały Rada - na podstawie wskazanego 
przepisu ustawy - wprowadziła częściowe zwolnienie od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Przyjęto je przepisem o treści: „Ustala się częściowe zwolnienie w wysokości 8,00 zł miesięcznie od stawki 
opłaty od jednego mieszkańca, o której mowy w ust. 1, za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.” Odniesienie się w treści przepisu uchwały wyłącznie do 
odpadów zbieranych i odbieranych  w sposób selektywny wskazuje, że Rada wykluczyła z możliwości 
zastosowania zwolnienia właścicieli nieruchomości, którzy wprawdzie nie wypełniają obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, ale kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym, 
a o których mowa w § 3 uchwały. Takiej możliwości, w ocenie Kolegium, nie daje Radzie powołany wcześniej 
przepis delegacyjny. Zgodnie z literalną wykładnią tego przepisu rada gminy ma jedynie zdecydować 
o wprowadzeniu częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, nie ma natomiast kompetencji do 
wprowadzania dodatkowych warunków lub ograniczeń w korzystaniu ze zwolnienia. 

 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 maja 2025 r.

Poz. 2745



Rada Gminy Żyrzyn we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie rozpatrywania 
sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia prawa. 

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji. 

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Żyrzyn prawo wniesienia – za pośrednictwem Kolegium RIO 
w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty 
doręczenia tej uchwały. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

 
 

 
 

 
 

Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie 

 
 

Piotr Prystupa 

 
 

 
 

Otrzymują: 

1. Rada Gminy Żyrzyn 

2. Wójt Gminy Żyrzyn 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2745


	UCHWAŁA NR 914.54.2025 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W LUBLINIE z dnia 20 maja 2025 r.
	Uzasadnienie
	ust. 1
	ust. 2


		2025-05-22T11:32:30+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




